
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1122 del 20/11/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA DI N.1 SISTEMA DI ANESTESIA AMAGNETICO PER RISONANZA MAGNETICA
PHILIPS

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  FORNITURA  DI  N.1  SISTEMA  DI  ANESTESIA  AMAGNETICO  PER  RISONANZA
MAGNETICA PHILIPS.

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con  Deliberazione  n.  625  del  06.07.2023  quest’Azienda  ha  aderito all’Accordo  Quadro  Consip

“ID2533 Tomografi a Risonanza Magnetica (RM) e Tomografi computerizzati (TC) 3

- dovendo questa AORN provvedere all’acquisizione di n.1 sistema di anestesia e monitor amagnetico
da  installare  nella  nuova  Risonanza  Magnetica  Philips  ,  con  mail  del  28/10/2025  la  U.O.C.
Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA  ha  richiesto  alla  società  DRAGER   ITALIA  SPA  (P..IVA
09058160152), produttrice dei sistemi prima menzionati , un preventivo di spesa per la fornitura di
che trattasi;

- in data 05/11/2025 stesso mezzo, la summenzionata ditta ha riscontrato circa la suddetta richiesta,
offrendo con preventivo n. 1013_25 DM/gv del 04/11/2025 la fornitura di n. 1 sistema di anestesia e
monitor amagnetico da installare nella nuova Risonanza Magnetica Philips, per una spesa pari a
 € 96.058,50 oltre IVA; 

Ritenuto
- di poter procedere all’approvazione dell’offerta menzionata in premessa;
- in data 12/11/2025 è stata attivata la trattativa MEPA n. 5805435 con la società DRAGER  ITALIA

SPA (P..IVA 09058160152) per la fornitura di che trattasi, per un importo totale presunto di spesa pari
a
 € 96.058,50 oltre IVA al 22 %;

- di prendere atto dell’esito della trattativa MEPA n. 5805435 con la società DRAGER  ITALIA SPA

(P..IVA 09058160152) per la fornitura di n 1 sistema di anestesia e monitor amagnetico da installare
nella nuova Risonanza Magnetica Philips, per una spesa pari a € 96.058,50 oltre IVA; 

Considerato
- infine,  che  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla

normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata  integralmente  sul  sito  internet
aziendale;

Visti 
 l’art. 17 del D. Lgs.36/2023;
 l’art. 25 del D. Lgs.36/2023;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 l’art. 50 del D. Lgs.36/2023;
 il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa di approvare la narrativa e per l’effetto:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa MEPA n. 5805435 con la società DRAGER  ITALIA SPA
(P..IVA 09058160152) per la fornitura di che trattasi, per un importo totale di spesa pari a 
€ 96.058,50 oltre IVA al 22 %;

2. di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad € 117.191,37 IVA compresa al 22%,
come di seguito indicato nella Tabella 1;

TABELLA 1

SOCIETÀ U.O.C. OGGETTO

IMPORTO

I.V.A.

ESCLUSA

IMPORTO

I.V.A.

INCLUSA

CIG
CONTO

ECONOMICO

DRAGER

ITALIA SPA

UOC

DIAGNOSTIC

A PER

IMMAGINI

n 1 sistema di

anestesia e monitor

amagnetico da

installare nella

nuova Risonanza

Magnetica Philips

€96.058,50 € 117.191,37 B9219A738C

1010204010 -
ATTREZZATU

RE

SANITARIE

3. prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs.159/2011,
qualora venissero accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale e, per le rispettive competenze, alle UU.OO.
Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato e Diagnostica per Immagini;

5. pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
 Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



5805435

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Vs Rif.: Offerta N. 1013_25 DM/gv-ISTEMA DI ANESTESIA AMAGNETICO da installare nella nuova RM PHILIPS mod.
INGENIA AMBITION X.

Numero RDO
5805435

Nome RDO
fornitura di n.1 sistema di anestesia e monitor amagnetico da installare nella nuova RM PHILIPS mod. INGENIA
AMBITION X.

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 117/11/2025



5805435

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
12/11/2025 11:28

Inizio presentazione offerte
12/11/2025 11:28

Termine ultimo presentazione offerte
14/11/2025 12:00

Data limite stipula contratto
14/11/2026 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 217/11/2025



5805435

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B9219A738C

CUP
-

CPV
Identificativo
33100000-1

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchiature mediche Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 96.058,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 317/11/2025



5805435

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

09058160152 DRAEGER ITALIA S.P.A.

DATA DI GENERAZIONE 417/11/2025













PROCURA SPECIALE
Il sottoscritto:
- TARALLO MASSIMILIANO, nato a Milano (MI) il giorno 17
settembre 1969, domiciliato per la carica a Corsico in Via
Galvani n. 7,
non in proprio ma nella sua qualità di Amministratore
Delegato e in legale rappresentanza della Società ”DRAEGER
ITALIA S.p.A.” con sede in Corsico, Via Luigi Galvani n. 7,
capitale sociale Euro 7.400.000,00
(settemilioniquattrocentomila virgola zero zero) interamente
versato, iscritta presso il Registro delle Imprese di Milano
Monza Brianza Lodi al n. 09058160152, codice fiscale e
partita IVA n. 09058160152,
munito dei necessari poteri in virtù di delibera del
Consiglio di Amministrazione in data 9 maggio 2022,
debitamente depositata nel Registro delle Imprese in data 8
giugno 2022,
dichiara quanto segue:

IN PRIMO LUOGO
La società "DRAEGER ITALIA S.p.A.", come sopra rappresentata,
revoca con effetto immediato la procura speciale conferita
con atto in autentica Notaio Sergio Calesella in data 21
gennaio 2022 n. 37521/15096 rep., registrato a Milano DP I il
25 gennaio 2022 n. 4502 Serie 1T, alla Signora:
- CENTENARI VERONICA, nata a Magenta il 22 febbraio 1977,

IN SECONDO LUOGO
La predetta società "DRAEGER ITALIA S.p.A.", come sopra
rappresentata,

dichiara di conferire procura speciale
alla signora:
- CENTENARI VERONICA, nata a Magenta il 22 febbraio 1977,
domiciliata per la funzione presso la sede della Società, a
Corsico (MI), Via Galvani n. 7, codice fiscale CNT VNC 77B62
E801D,
affinché, abbia a compiere, in nome e per conto della società
mandante con firma individuale singola, i seguenti atti:
- sottoscrivere validamente preventivi e offerte volte ad
ottenere l’aggiudicazione a favore della Società di appalti e
commesse inerenti a procedure ad evidenza pubblica (con
espressa inclusione delle procedure negoziate, in economia e
degli affidamenti diretti) ed anche promosse da  soggetti
privati, nonchè a compiere - genericamente - tutte le
attività necessarie/obbligatorie/opportune ad esse
relative/collegate/riconnesse finalizzate a garantire la
partecipazione ed ottenere l’aggiudicazione a favore della
Società, negoziando e sottoscrivendo - validamente -
dichiarazioni/atti ed i relativi contratti, quanto sopra
all’interno della soglia di valore non eccedente Euro
500.000,00 (cinquecentomila virgola zero zero) per singola
offerta;

Registrato a Milano DP I
il 10/04/2025
al n. 28060
Serie 1T
con Euro 430,00

Iscritto
presso il Registro
Imprese di
MILANO-MONZA-BRIANZA-LODI
in data 17/04/2025
al n. 211683/2025

Iscritto
presso il Registro
Imprese di
MILANO-MONZA-BRIANZA-LODI
in data 17/04/2025
al n. 211677/2025



- negoziare, stipulare, concludere, integrare, modificare,
risolvere, rescindere contratti di vendita e di assistenza
tecnica in tutto il territorio italiano inerenti a prodotti e
servizi commercializzati della società "Draeger Italia S.p.A"
all’interno della soglia di valore non eccedente Euro
500.000,00 (cinquecentomila virgola zero zero) per singolo
contratto con espressa esclusione e limitazione afferente la
sottoscrizione di contratti di agenzia, rivendita e
procacciamento d’affari;
- partecipare, in nome, per conto e nell’interesse della
Società mandante allo svolgimento di attività ed incombenti
procedimentali nell’ambito delle suddette gare pubbliche e
private esprimendo validamente la volontà della stessa
mandante quanto a precisazioni, rilievi, eccezioni,
chiarimenti, attività tecniche ed amministrative ed ogni
altro aspetto riconnesso/relativo alla presentazione ed allo
sviluppo dell’offerta presentata da "Draeger Italia S.p.A.",
ovvero in previsione di tale presentazione e della successiva
partecipazione, nonché alle relazioni ed ai rapporti
commerciali tra gli Enti aggiudicatori e la Società mandante,
all’interno della soglia di valore non eccedente Euro
500.000,00 (cinquecentomila virgola zero zero) per singolo
contratto;
- sottoscrivere le dichiarazioni volute dalle norme sulla
“Legge Antimafia” ai sensi degli articoli 20 e 26 della legge
1.1.1968 n. 15 – Legge 31.5.1082 n. 646 e successive
modificazioni ed integrazioni ed ogni attestazione necessaria
alla partecipazione a procedure ad evidenza pubblica di cui
al D. Lgs. n° 163/2006 e successive modificazioni;
- compilare e firmare corrispondenza ordinaria.
Il presente atto verrà conservato a raccolta tra gli origina-
li del Notaio che ne autenticherà la firma, con facoltà per
lo stesso di rilasciarne copie.
Si autorizza il deposito del presente atto nel Registro delle
Imprese.
Letto, confermato e sottoscritto.
FIRMATO MASSIMILIANO TARALLO
N. 40100 REP.                               N. 16622 RACC.
AUTENTICA DELLE FIRME
Certifico io sottoscritto dott. Sergio Calesella, Notaio in
Corsico, iscritto presso il Collegio Notarile di Milano, che
il Signor:
- TARALLO MASSIMILIANO, nato a Milano (MI) il giorno 17 set-
tembre 1969, domiciliato per la carica a Corsico in Via
Galvani n. 7,
quale Amministratore Delegato e in legale rappresentanza del-
la Società ”DRAEGER ITALIA S.p.A.” con sede in Corsico, Via
Luigi Galvani n. 7,
della cui identità personale io Notaio sono certo, ha sotto-
scritto l'atto che precede, da me letto alla parte, nonché



firmato l'altro foglio dello stesso, (il tutto pure da me
firmato), in mia presenza e vista, alle ore 10,20.
Corsico, nella casa in Via Galvani n. 7, il 9 (nove) aprile
2025 (duemilaventicinque).
FIRMATO SERGIO CALESELLA



COPIA IN FORMATO ELETTRONICO CONFORME ALL'ORIGINALE MUNITO DELLE 
PRESCRITTE FIRME, NEI MIEI ROGITI.  DAL MIO STUDIO IL 22/04/2025



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI N.1 SISTEMA DI ANESTESIA AMAGNETICO PER RISONANZA MAGNETICA PHILIPS

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€117.191,37

20/11/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-11-20T14:26:47+0100
	PASQUALE CECERE




